
Res. 17712018 Acta no 30

Paso Canasco, 19 de Diciembre de 2018

VISTO: lo establecido en la ley 19272 en su artículo12.r'Son atribuciones de los ¡runicip¡o§"

numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformidad con lo establecido en el presupuesto

quinquenal o en las respect¡vas modif¡caciones presupuestales y en el respectivo plan financ¡ero,

así como en las disposiciones vigente§." Y lo establecido en el artículo 14 - "Son atr¡buc¡ones del

Alcalde", numeral 5 "Ordenar los pagos mun¡cipales de conform¡dad con lo establecido en el

presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones presupue§tales y en el respectivo
plan financiero, asícomo en las disposiciones v¡gentes."

CONSIDERANDO: l) Que se han recibido la partida de Fondo Permanente correspondiente al

periodo NoVIEMBRE de 20'18 tanto del Gob¡erno Nacional, como del Gobierno Departamental,
las cual suma $ 30189.-

ll) Que el Mun¡cipio por Resolución No o1/'18 autor¡zó a¡ Alcalde a realizar pagos por

func¡onamiento hasta el monto de $ 30189 (pesos uruguayos tre¡nta ciento ochenta y nueve)

lll) Que los pagos realizados en planilla adjunta, cumplen con lo establecido por esie Municip¡o

Atento a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE PASO CARRASCO

RESUELVE:

1) Aprobar la rendic¡ón de gastos e inversiones correspond¡ente al periodo 20 de Noviembre

al 19 de Diciembre de 2018.

2) Comuníquese la presente a la Dirección Generalde Recursos F¡nancieros, Secretarfa de

Desarrollo Local y Partic¡pación y contador General.

3) Regístrese en los archivos de Resoiuciones del Municipio.



Firmas corresponden a resolución 177/18 acta no 30

Concejal Concejal

^ Concejal
ft)üa ¿DD g)s.;L.¿

\

Lú¿yl,*, K,
Conce:ial l" I

¡rc"---lle{-..-.--
l{Ázrl¡/rA,r-o VeSA


